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Spørgsmål nr. 254 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren – i forlængelse af ministerens svar på spørgs-
mål 130 – redegøre for, hvornår Advokatnævnets gennemsnit-
lige sagsbehandlingstid forventes at være normaliseret, og 
hvorvidt de initiativer, som formanden for Advokatnævnet
nævner i årsberetningen for 2011, er tilstrækkelige til at sikre 
en normalisering af den gennemsnitlige sagsbehandlingstid?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Advokatsamfundet, hvortil der henvises:

”Advokatsamfundet kan oplyse, at den lange række af initiati-
ver, som er nærmere beskrevet i Advokatnævnets årsberetning 
for 2011, nu er begyndt at have effekt på sagsproduktionen og 
dermed også på sagsbehandlingstiden i Advokatnævnet.

Som en følge af initiativerne er der sket en meget væsentlig 
stigning i sagsproduktionen fra 2011 til 2012, og ved udgangen 
af november 2012 er der således afsluttet over dobbelt så man-
ge sager, som der blev afsluttet i hele 2011. 

Som det fremgår af Advokatnævnets årsberetning for 2011, 
skyldes den længere sagsbehandlingstid i Advokatnævnet især 
den ophobning af uafsluttede sager, der har været konsekven-
sen af en lavere sagsproduktion i nævnet i 2010 og især i 2011. 

Imidlertid bliver der i øjeblikket afsluttet flere klagesager, end 
der modtages, hvilket alt andet lige indvirker positivt på sags-
behandlingstiden. Det er forventningen, at denne positive ud-
vikling vil fortsætte i 2013, og at Advokatnævnet i slutningen 
af 2013 igen vil have en tilfredsstillende gennemsnitlig sags-
behandlingstid. 

Det bemærkes, at Advokatnævnet i 2012 ikke ensidigt har fo-
kuseret på sagsbehandlingstiden, men tillige har haft stor fokus 
på kvaliteten i sagsbehandlingen og afgørelserne. Der vil også i 
2013 være fokus på at fastholde et højt kvalitetsmæssigt ni-
veau, da det efter Advokatsamfundets opfattelse er en afgøren-
de forudsætning for varigt at få nedbragt sagsbehandlingstiden 
i Advokatnævnet, samtidig med at hensynet til klagerne og til 
de indklagedes retssikkerhed tilgodeses.”


